Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 04.03.2019, 3-28/262
________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ Старобинского СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 декабря 2018 г. № 23
О сельском бюджете на 2019 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2019 год по расходам в сумме 232 609,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 232 609,00 рубля.

2. Установить на 2019 год:

доходы сельского бюджета в сумме 232 609,00 рубля согласно приложению 1;

расходы сельского бюджета в сумме 232 609,00 рубля по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3;

перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению 4.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету на 1 января 2020 г. в сумме 1000,00 рубля.

4. Принять в 2019 году в сельский бюджет, передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 110 574,00 рубля.

5. Создать в 2019 году в расходной части сельского бюджета резервный фонд Старобинского сельского исполнительного комитета в размере 1 226,00 рубля.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

	Председатель
	А.Н.Яковлева

	Приложение 1

к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

29.12.2018  № 23

Доходы сельского бюджета

	(рублей)

	Налоговые доходы
	120 039,00

	Налоги на доходы и прибыль
	50 823,00

	Подоходный налог с физических лиц
	50 823,00

	Подоходный налог с физических лиц
	50 148,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской

деятельности
	142,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов

в виде выигрышей, полученными  физическими лицами от

организаторов азартных игр – юридических лиц РБ
	380,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов

в виде процентов, полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам, находящимся на текущем

(расчетном) банковском счете
	153,00

	Налоги на собственность
	62 450,00

	Земельный налог
	21 500,00

	Земельный налог с физических лиц
	21 500,00

	Налог на недвижимость
	40 950,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	40 950,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 766,00

	Государственная пошлина
	6 766,00

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	6 766,00

	Неналоговые доходы
	1 996,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	338,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	338,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	338,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 658,00

	Компенсации расходов государства
	1 658,00

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их
2

частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	1 658,00

	Безвозмездные поступления
	110 574,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	110 574,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	110 574,00

	Дотации
	110 574,00

	Всего
	232 609,00

	Приложение 2

к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

29.12.2018  № 23

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	137 006,00

	Государственные органы общего назначения
	126 214,00

	Органы местного управления и самоуправления
	126 214,00

	Резервные фонды
	1 226,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1 226,00

	Другая общегосударственная деятельность
	9 566,00

	Иные общегосударственные вопросы
	9 566,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	95 603,00

	Благоустройство населенных пунктов
	95 603,00

	ВСЕГО
	232 609,00

	Приложение 3

к решению

Старобинского сельского
Совета депутатов

29.12.2018 № 23

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	232 609,00

	Старобинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	232 609,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	137 006,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	126 214,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	126 214,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	1 226,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 226,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 566,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 566,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	95 603,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	95 603,00

	Приложение 4

к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

29.12.2018 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования в 2019 году, рублей

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	1.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Старобинский сельский исполнительный комитет
	 95 603,00

Заместитель председателя                                                                       А.П.Страпко

 «____»_____________2019г.
Юридический отдел
«____»______________2019г.

Заместитель начальника

финансового управления                                                                          И.М.Далидович

«__»__________________2019г.